autem dedit eis Deus gratiam in oculis summi pontificis et cardinalium quod decimo die aduentus sui impetratis gauderent postulationibus. Habito namque coram apostolico inter cardinales super hiis deliberatio tractatu inspectisque testimoniis que attulerant, et iuratis testibus qui uenerant et diligenter examinatis, cum maxima in omnibus inueniretur concordia, et pro humana ratione rem debere perfici potuisset iudicari, placuit tamen diuine dispositioni suam enodare censuram, et ipsi domino pape diuinum consilium et auxilium super hiis flagitanti quesite rei taliter innotuit ueritatem. Nocte quadam infra .x. dies illos post aduentum eorum ad curiam iacuit plus solito dominus papa peruigil in lecto et cepit secum cogitare de sancti G(ileberti) quam<sup>a</sup> petebatur canonizatione, rogauitque Deum ut ei aliquo indicio reuelare dignaretur quid esset inde acturus, et si id foret agendum suum largiretur auxilium. Intercepit ilico somnus cogitationem et in somnis talis | uisio apparuit. Vidit pre oculis turrim ingentem et eminentem, in quam uolens ingredi manibus constipantium ex more introductus est. Inuenitque in ea lectum stratum et ornatum pulcherrimum,<sup>b</sup> et circa lectum cortinam sericam et preciosam appensam sanctorum iconiis insignitam. Admiratus decorem et splendorem cortine quia talem circa lectum suum cum esset serica non haberet, nitebatur ad se eam trahere, et cepit quasi suere ut illam super suum grabatum adaptaret. Interim diuertens in aliam cameram que prope uidebatur, et reuersus quesiiuit secum attentius quidnam esset acturus de negotio canonicorum de Sempringham, et de canonizatione sancti illius quam petebant. Vox ergo de sursum lapsa est dicens ad eum: 'Michael archangelus erit adiutor tuus in illo negotio.' Expergefactus summus pontifex de tanta et tam manifesta reuelatione exhilaratus intellexit apud diuinum arbitrium illud perfectum esse negotium, et a se apud homines esse perficiendum; statimque specialem orationem de eo composuit, quam et secretam et postcommunionem quas postea edidit decreuit in commemorationem ipsius esse dicendas. Oratio autem hec est: 'Plenam in nobis' etc.; secr(eta): 'Accepta sit tibi' etc.; postcommunio: 'Quod a te, Domine' etc.<sup>1c</sup> | Porro uir

<sup>a</sup> Perhaps que (Winterbottom)

<sup>b</sup> Perhaps pulcherrime (Winterbottom)

<sup>c</sup> The prayers are given in full in *Od* (printed Gilbertine Rite, ii. 26-7)

<sup>1</sup> For the full text, see n. c. Application to the pope for collects became common from this time on: see Cheney, *Innocent III and England* (Stuttgart, 1976), p. 56 and n. 14.